ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2019 - PR 9/20199/201910/01/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

9/20196/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL31/01/201931/01/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ( BRINQUEDOS) MONTADOS E INSTALADOS NO LOCAL A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO  PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL REALIZAR ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO FÍSICA E RECREATIVA.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME     (1087)1 BALANÇO EM FERRO COM ASSENTO E CADEIRAS DE FERROCOM CORRENTE GALVANIZADA 2,10 E MOSQUITÃO COMANEL DE REGULAGEM ALTURA,CADEIRINHA COM ENCOSTOE PROTEÇÃO COM CANTONEIRAS CHAPA 3/16, capacidademínima 100 KG .PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL, MEDINDO3,10 DE LARGURA, 2,70 DE ALTURA, sendo tolerável nasdimensões  até 10% para mais ou para menos. COM SUPORTESDE COLUNA TODOS EM FERRO. COM SAPATA EM CONCRETONAS QUATRO PONTAS DEIXANDO FIXO NO CHÃO.INSTALADO NO LOCAL. - Marca: M. Faccio

Und 3 - 1.300,00    3.900,00
2 PLAYGROUND COM TÚNEL ,2 ESCORREGADORES EMCURVA,1 JOGO DA VELHA E 1 ESCADA , MED. 3,60 X 3,40 X2,15 METROS sendo tolerável nas dimensões até 10% para maisou para menos. - Marca: Xalingo Und 1 - 4.400,00    4.400,003 CAMA ELÁSTICA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COMPROTEÇÃO DE MOLAS , REDE DE PROTEÇÃO , E ESCADAMEDINDO 3,05 METROS. sendo tolerável nas dimensões até 10%para mais ou para menos. - Marca: H. Trampolim Und 2 - 1.100,00    2.200,004 MESA DE PEBOLIM ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA COMAPLICAÇÃO DE VERNIZ TINGIDO; BONECOS EMPOLIPROPILENO; CONTADOR DE PONTOS;VARÕESEMBUTIDOS (QUE PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA);PÉSCOM SAPATA PLÁSTICA; COM  DUAS BOLAS.MEDINDO:1,363 X0,79 X 0,92 M, sendo tolerável nas dimensões  até 10% para maisou para menos. - Marca: Klopf Und 2 - 930,00    1.860,00

Total do Fornecedor: 12.360,00Total Geral: 12.360,00São Bernardino,   31   de  Janeiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2019 - PR 9/20199/201910/01/2019Folha:  2/2
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (43),  2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (159)

São Bernardino,   31   de  Janeiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2019 - PR 9/20199/201910/01/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

9/20196/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL31/01/201931/01/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ( BRINQUEDOS) MONTADOS E INSTALADOS NO LOCAL A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO  PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL REALIZAR ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO FÍSICA E RECREATIVA.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME     (1087)1 BALANÇO EM FERRO COM ASSENTO E CADEIRAS DE FERROCOM CORRENTE GALVANIZADA 2,10 E MOSQUITÃO COMANEL DE REGULAGEM ALTURA,CADEIRINHA COM ENCOSTOE PROTEÇÃO COM CANTONEIRAS CHAPA 3/16, capacidademínima 100 KG .PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL, MEDINDO3,10 DE LARGURA, 2,70 DE ALTURA, sendo tolerável nasdimensões  até 10% para mais ou para menos. COM SUPORTESDE COLUNA TODOS EM FERRO. COM SAPATA EM CONCRETONAS QUATRO PONTAS DEIXANDO FIXO NO CHÃO.INSTALADO NO LOCAL. - Marca: M. Faccio

Und 3 - 1.300,00    3.900,00
2 PLAYGROUND COM TÚNEL ,2 ESCORREGADORES EMCURVA,1 JOGO DA VELHA E 1 ESCADA , MED. 3,60 X 3,40 X2,15 METROS sendo tolerável nas dimensões até 10% para maisou para menos. - Marca: Xalingo Und 1 - 4.400,00    4.400,003 CAMA ELÁSTICA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COMPROTEÇÃO DE MOLAS , REDE DE PROTEÇÃO , E ESCADAMEDINDO 3,05 METROS. sendo tolerável nas dimensões até 10%para mais ou para menos. - Marca: H. Trampolim Und 2 - 1.100,00    2.200,004 MESA DE PEBOLIM ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA COMAPLICAÇÃO DE VERNIZ TINGIDO; BONECOS EMPOLIPROPILENO; CONTADOR DE PONTOS;VARÕESEMBUTIDOS (QUE PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA);PÉSCOM SAPATA PLÁSTICA; COM  DUAS BOLAS.MEDINDO:1,363 X0,79 X 0,92 M, sendo tolerável nas dimensões  até 10% para maisou para menos. - Marca: Klopf Und 2 - 930,00    1.860,00

Total do Fornecedor: 12.360,00Total Geral: 12.360,00São Bernardino,   31   de  Janeiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2019 - PR 9/20199/201910/01/2019Folha:  2/2
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (43),  2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (159)

São Bernardino,   31   de  Janeiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL